MUNICÍPIO DE TOMAR - Departamento de Obras Municipais EDITAL N.º 20/2023

HÉLDER DUARTE HENRIQUES, VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOMAR, no uso de
competência delegada

FAZ PÚBLICO que, em virtude de terem decorrido mais de três anos sobre a data de inumação, se irá
proceder à exumação das ossadas dos cadáveres inumados nas sepulturas do Cemitério Municipal de
Marmelais discriminadas na tabela em anexo ao presente Edital.

Assim e nos termos do nº 2 do artigo 23.º do Regulamento dos Cemitérios Municipais de Tomar, pelo
presente são os interessados convidados a, no prazo de 30 dias, acordarem com o Gabinete de Gestão
de Cemitérios a exumação ou conservação das ossadas e a comparecer no cemitério no dia e hora que
vier a ser fixado.

Mais se torna público que, findo o referido prazo sem que os interessados promovam qualquer diligência
no sentido de acordar a exumação, esta será efetuada de acordo com o nº 3 do artigo 23.º do referido
Regulamento, sendo a ossada inumada na mesma sepultura em conformidade com o disposto no nº 5 do
citado artigo e Regulamento.

Para constar se lavrou o presente edital, que vai ser afixado nos lugares públicos do costume e ainda
publicado na imprensa local e no sítio eletrónico da Câmara Municipal de Tomar em www.cm-tomar.pt.

Tomar, 26 de janeiro de 2023

O VEREADOR
HÉLDER DUARTE HENRIQUES

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Digitally signed by HELDER DUARTE
HENRIQUES
Date: 2023.01.30 15:46:31 GMT

http://www.tcpdf.org

MUNICÍPIO DE TOMAR – Divisão de Manutenção e Equipamentos                                                                                                                                             ANEXO AO EDITAL N.º 20/2023

Sepultura Talhão Nome do falecido Última Residência
Data do

Falecimento
Data da

Inumação
1212 H Manuel António Rodrigues Gonçalves Rua Serpa Pinto nº 144 - Tomar 12-09-1986 13-09-1986

1217 H Maria da Conceição Rua de São Gião nº 2 - Tomar 11-08-2001 13-08-2001

1217 H Joaquim Gomes Prucha Bairro 1.º de Maio nº 8 - Tomar 15-10-2004 16-10-2004

1225 H Ana Cândida Ângelo Avenida Dr. Egas Moniz nº 43 r/ch esq.º - Tomar 07-02-1999 08-02-1999

1229 H Marino Gois Sequeira Rua Pé da Costa - Tomar 04-11-1986 05-11-1986

1229 H Teresa Rita dos Vultos Sequeira de Goes Vale da Fonte nº 16, Linhaceira - Tomar 30-08-2003 31-08-2003

1232 H António Duarte da Cruz Alto do Piolhinho nº 136 - Tomar 17-11-2007 19-11-2007

1234 H António de Freitas Marques Farinha Rua Principal nº46, Cabeças - Tomar 24-09-1996 25-09-1996

1234 H José Luis Lopes Madeira Villa du Bel-Air 03 - Paris 25-03-2004 30-03-2004

1240 H Manuel Henriques Casal Soeiro nº 48, Montes, Olalhas - Tomar 15-11-2007 16-11-2007

1242 H Luis de Matos Varandas Cartaxa n.º 5, São Pedro - Tomar 27-11-2007 28-11-2007

1243 H Fernando Francisco Morais Lar Residencial de Alcobaça 18-01-2010 19-01-2010

1244 H Fernanda Alice Leal Pai de Avis nº7 A, Serra - Tomar 18-11-2007 19-11-2007

1245 H Maria Felicidade Antunes dos Santos Alvito - Tomar 28-11-2007 29-11-2007

1246 H António Augusto Barreiros da Silva Estrada do Prado nº 35, 1º esq.º - Tomar 20-08-2002 21-08-2002

1248 H Emília Maria Marques Lar São Brás, Vila Nova, Paialvo - Tomar 30-11-2007 02-12-2007

1250 H José Dias Choromela nº 19 - Tomar 31-10-2007 01-11-2007

1253 H Manuel Barata Bairro da Caixa - Tomar 31-12-1986 01-01-1987

1254 H Jaime Correia Leal Lisboa 01-01-1987 02-01-1987

1256 H Maria Eduarda Costa Melo Mourão Lar São José - Tomar 07-01-1987 08-01-1987

1257 H João António Espada Marmelo Palhavã de Baixo - Tomar 08-01-1987 09-01-1987

1257 H António Francisco Carapinha Pereiras Rua Água das Maias nº 11 - Tomar 11-04-1994 12-04-1994

1257 H Catarina Alexandra Carapinha Pereiras Marmelo Marmelais de Baixo n.º 26 - Tomar 25-07-2005 26-07-2005

1259 H Maria Carolina Ribeiro Rua de Santo António - Tomar 14-01-1987 15-01-1987

1260 H José Nunes Miguel  Casal Castilho - Tomar 14-01-1987 15-01-1987

1260 H Amabília da Conceição Carvalho Miguel Rua José Estevão nº 74, 3º - Lisboa 07-12-1991 08-12-1991

1263 H Lúcia Maria Vicente Estrada do Barreiro nº 270 - Tomar 17-01-1987 19-01-1987

1268 H Manuel de Almeida Martins Azinhaga da Nossa Senhora da Piedade - Tomar 26-01-1987 27-01-1987

1270 H Joaquim Castanheira Vale Florido , São Pedro - Tomar 28-01-1987 29-01-1987

1271 H Carlos Manuel Constantino Miguel Brasil , Fortaleza 11-03-2003 23-11-2003

1275 H Maria da Luz dos Santos Ponte da Vala - Tomar 15-06-1987 16-06-1987

1276 H Albertina de Jesus Bairro Nossa Senhora dos Anjos - Tomar 17-06-1987 18-06-1987

1278 H Florinda Dias Ferreira  Rua Gil de Avô - Tomar 27-06-1987 28-06-1987

1280 H Alda dos Anjos Ferreira Pinho Rua de São João - Tomar 01-07-1987 02-07-1987

1281 H Salvador Francisco Bairro Rebelo 07-07-1987 08-07-1987

1281 H Laura Maria da Silva Avenida Dona Maria II 2.º esq.º, Bairro Rebelo - Tomar  29-07-2008 31-07-2008

1282 H Francisco de Oliveira Miguel Rua dos Moinhos - Tomar 07-07-1987 08-07-2007

1286 H Maria Laurinda Valdonas - Tomar 23-07-1987 24-07-1987

1287 H Germano Feliciano Rodrigues Vitorino Rua Tenente Alves de Sousa, nº 27, Vila Nova, Paialvo - Tomar Desconhecida 06-02-1999

1289 H José Rosa da Graça Quinta Nossa Senhora Pilar, São Lourenço - Tomar 02-12-1994 03-12-1994

1289 H Elvira Ludovina Quinta Nossa Senhora Pilar, São Lourenço - Tomar 19-07-2007 20-07-1987

1292 H Maria de Lurdes de Sousa Oliveira Bairro da Caixa, Lote 6, 2º esq.º - Tomar 27-06-2006 29-06-2006

1293 H Guilhermina Maria da Silva Avenida Torres Pinheiro - Tomar 11-08-1987 12-08-1987

1294 H João Nunes Pontes Marmelais de Cima - Tomar 19-08-1987 21-08-1987

1294 H João Manuel Antunes Pontes Marmelais de Cima - Tomar 02-11-2002 03-11-2002

1298 H Joaquim Lopes Calvário Rua Pé da Costa Baixo - Tomar 07-09-1987 10-09-1987

1299 H Idalina Loduvina Rua Amorim Rosa - Tomar  13-09-1987 14-09-1987

1301 H Timóteo da Graça Rua do Contador nº 10, Santa Marta - Tomar 27-08-2003 28-08-2003

1302 H José Augusto Falcão Avenida Dom Nuno Álvares Pereira - Tomar 21-09-1987 22-09-1987

1303 H Virgínia da Graça Batista Quinta António Horta, Algarvias - Tomar 01-05-1998 03-05-1998

1303 H António Alberto Batista Gonçalves Juncais de Cima nº 58 - Tomar 23-11-2003 25-11-2003

1304 H Manuel da Silva Caroço Bacelos - Tomar 26-09-1987 27-09-1987

1306 H Manuel dos Santos Governo França 24-09-1987 25-09-1987

1310 H Maria Celeste Anjos Rodrigues Pericão Alameda 1 de Março nº 33, 4º esq.º - Tomar 01-10-1987 02-10-1987

1310 H Antonio Tavares Pericão Alameda 1 de Março nº 33, 4º esq.º - Tomar 28-02-1991 01-03-1991

1311 H Maria Rosa Lar Nossa Senhora da Graça - Tomar 23-06-1999 25-06-1999

1313 H José Francisco Estomenha Pensão Belita - Tomar 18-10-1987 19-10-1987

1314 H João Joaquim Graça Casal do Alecrim - Tomar 19-10-1987 20-10-1987

1314 H Maria Glória da Piedade Lar dos Três Pastorinhos - Fátima 12-02-1996 13-02-1996

1315 H Judite de Oliveira Bairro Tavares nº 39 , Palhavã - Tomar 21-10-1996 22-10-1996

1315 H Orlando Fortunato Marques de Oliveira Bairro da Caixa, nº 9, 3º drt.º - Tomar 13-11-2005 15-11-2005

1316 H João da Graça Minjoelho - Tomar 05-11-1987 06-11-1987

5 B H Miguel Luis Lar de São José - Tomar 01-04-1996 02-04-1996

6 B H Leonor Nunes Sousa Lar de São José - Tomar 30-04-2006 01-05-2006

8 B  D César Marçal Nunes Rua da Fonte nº 10, Marmelais de Cima - Tomar 16-04-1996 17-04-1996

9 B L Elisa Barreiro Rua do Telégrafo nº 15, Algarvias - Tomar 22-03-2006 23-03-2006

10 B L António Marques dos Santos  Rua Soeiro Pereira Gomes nº 19 - Moita 29-04-1996 30-04-1996

12 B H Manuel da Costa Carrim Almogadel, Chãos, Ferreira do Zêzere  09-05-1996 10-05-1996

Tomar, 26 de janeiro de 2023                                                                                                             O VEREADOR, com competência delegada

                                                                                                                                                 Hélder Duarte Henriques

Digitally signed by HELDER DUARTE
HENRIQUES
Date: 2023.01.30 15:45:56 GMT

Digitally signed by HELDER DUARTE
HENRIQUES
Date: 2023.01.30 15:46:30 GMT